ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH AN GIANG

Số:1602/UBND-KGVX

V/v treo băng rôn, biểu ngữ hưởng

ứng Tháng hành động Quốc gia

về Dân số (tháng 12) và Ngày

Dân số Việt Nam 26/12/2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày 27 tháng 11 năm 2023

      Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Doanh nghiệp Nhà nước.

Nhằm hưởng ứng Tháng hành động Quốc gia về Dân số (tháng 12) và

Ngày Dân số Việt Nam 26/12/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể, các Doanh nghiệp Nhà nước, các đơn vị

lực lượng vũ trang, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố treo băng rôn,

biểu ngữ hưởng ứng Tháng hành động quốc gia về Dân số (tháng 12) và Ngày

Dân số Việt Nam 26/12/2023.

2. Giao Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch tổ chức treo băng rôn trên các

trục lộ giao thông chính trong nội ô thành phố, thị xã, thị trấn.

- Thời gian: Từ ngày 01/12/2023 đến ngày 31/12/2023.

- Nội dung băng rôn, biểu ngữ như sau:

+ Nâng cao chất lượng dân số để phát triển đất nước nhanh và bền vững.

+ Nam giới có trách nhiệm chia sẻ với nữ giới trong việc thực hiện kế

hoạch hóa gia đình và nuôi dạy con cái.

+ Hãy chọn cho mình một biện pháp tránh thai phù hợp để tránh mang

thai ngoài ý muốn.

+ Không phân biệt giới, không lựa chọn giới tính thai nhi.

+ Tăng cường chăm sóc sức khỏe sinh sản vì chất lượng cuộc sống và

hạnh phúc gia đình.

+ Không mang thai ở tuổi vị thành niên vì sức khỏe, hạnh phúc và tương

lai của bạn.

+ Tham gia tư vấn và khám sức khỏe trước hôn nhân vì tương lai hạnh

phúc của mỗi gia đình.

+ Thúc đẩy bình đẳng giới, góp phần giảm thiểu mất cân bằng giới tính

khi sinh.

+ Không kết hôn cận huyết thống để góp phần nâng cao chất lượng giống

nòi.

+ Hãy để việc sinh con trai hay gái theo quy luật tự nhiên.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT UBND tỉnh (để b/c);
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Phòng: KGVX, TH;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Lê Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T08:06:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!